
 

CORSO DI LAUREA MAGISTRALE 
 IN SERVIZIO SOCIALE E POLITICHE SOCIALI 

 
CALENDARI  ESAMI 

APPELLO: GIUGNO-LUGLIO E SETTEMBRE 2010 
(NUOVISSIMO ORDINAMENTO) 

 
 

I ANNO 
 

DOCENTE INSEGNAMENTO DATA INIZIO 
PRENOTAZIONI 

DATA FINE 
PRENOTAZIONI 

DATA 
APPELLO 

ORA AULA 

Prof. DI GENNARO 
 
 
 
Prof.  BRANCACCIO 
 
 

Progettazione e gestione 
delle politiche sociali  
 
Metodi e tecniche della 
Ricerca sociale 

  08062010 
22062010 
13072010 
07092010 
28092010 

9,00 v. Don Bosco 

Prof. GENTILE 
 
 

Storia del pensiero politico 
Moderno e contemporaneo 

  09062010 
23062010 
05072010 
08/092010 
22/092010 

9,00 “ 

Prof. TUCCILLO Scienza 
dell’amministrazione 

     



Prof.ssa 
FRANCESCHINI 
 

Etica del servizio 
sociale 
 

  11062010 
25062010 
09072010 
17092010 
29092010 

12,30 “ 

Prof. MUSELLA 
 
 
 
 
 
 
Prof. VARVARO 

Storia Sociale 
 
 
 
 
 
 
Storia economica 
contemporanea 

     

Prof. PITITTO 
 
 
 
 
 
 
Prof.ssa CAVALIERE 
 
 
 

Teoria e pratica della 
comunicazione 
 
 
 
 
 
Lingua inglese riferita 
Al lessico dei servizi 
sociali 
 
 

     

 
Prof. PETRARCA 
 
 
 
 
 

Antropologia Sociale 
 
 

     

Prof. ssa GIUSTINO 
 
 
 

Pedagogiia interculturale 
 

 

  15062010 
22062010 
09072010 
06092010 
14092010 

 

15,00  

       

       

       



  
  
 
 
  
 II ANNO 
 
 

DOCENTE INSEGNAMENTO DATA INIZIO 
PRENOTAZIONI 

DATA FINE 
PRENOTAZIONI 

DATA 
APPELLO 

ORA AULA 

Prof. TRONCONE 
 
 
 
Prof. PUTATURO 

Diritto penale e 
fattispecie criminose 
 
 
Legislazione sociale 
avanzata 

    v. Don Bosco 

 
Prof. BONELLI 
 
 
 
Prof. CARRATU’ 

Diritto regionale e degli 
enti locali 
 
 
Diritto della persona e 
della famiglia 

  07062010 
21062010 
08072010 
08092010 
30092010 

12,00 “ 

 
Prof. DI SALVO 

Diritto Costituzionale   01062010 
06072010 
27072010 
09092010 
21092010 

16,30  

 
Prof.ssa NACAR 

Diritto processuale penale 
e legislazione minorile 

  08062010 
23062010 
08072010 
07092010 
28092010 

14,00 “ 

Prof. GIANNINI Bioetica   03062010 
21062010 
05072010 
06092010 
20092010 

 “ 
 

 
Prof. GUARINO 

Enti ecclesiastici e non 
profit 

  11062010 
25062010 
16072010 
17092010 
30092010 

10,00  

Prof. PREZIOSI Cartografia Sociale      

Prof.ssa MARRA Economia delle 
Organizzazioni produttive 

  30062010 
12072010 
22072010 

10,00  



06092010 
27092010 

Prof. SERPIERI Modelli di analisi 
organizzativa 

     

  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 




